РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27.12.2011 года                                    № 136

	Х.х.Большая Кирсановка

	Об утверждении перечня муници-пальных услуг, предоставляемых в муниципальном образовании «Большекирсановское  сельское поселение»

В целях повышения открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению Большекирсановского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Большекирсановское  сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых в муниципальном образовании «Большекирсановское сельское поселение», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Примиусья».

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Большекирсановского
сельского поселения                                                            Г.В. Щеткова
Приложение к
постановлению Администрации
Большекирсановского сельского поселения
от  27.12.2011  №136
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
	Порядко-вый номер муници-пальной услуги
	Наименова-ние муници-пальной услуги
	Наименование структу рного подразделения Администрации Большекирсановского сельского поселения либо муниципального учреждения, в котором размещается муници-пальное задание, от-ветственного за пре-доставление муни-ципальной услуги
	Категория заявителей, которым предоставляется муниципальная услуга
	Предмет (краткое содержание) муниципальной услуги
	Наименованиерасходного обязательства согласно ре-естру расход-ных обяза-тельств муни-ципального образования «Большекирсановское  сель-ское поселе-ние»
	Источник финансирования

	Сведения о возмездности

(безвозмезд-ности) предо-ставления муниципаль-ной услуги, основаниях и размерах пла-ты, взимаемой с заявителя
	Наименования нормативных пра-вовых актов, регулирующих пре-доставление муниципальной услуги
	Наименование админи-стративного регламента с указанием реквизитов утвердившее-го его но-рмаивного правового акта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Организация работы по выдаче справок населению
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	Физические/ юр лица
	Информирование населения о видах справок, способах и сроках их получения, основаниях отказа в их предоставлении. Подготовка и выдача справок, порядок продления сроков предоставления данной муниципальной услуги, контроль за оказание услуги, порядок обжалования действий при осуществлении услуги.
	Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Бюджет Большекирсановского  сель-ского по-селения Матвеево-Курганского района
	Предоставляется безвозмездно
	Конституцией Российской Федерации от 12 декабря 1993 года;

Налоговым кодексом Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации от 3 августа 1998 г. N 31 ст. 3824);

         Законом Российской Федерации от 06.07.1991 № 1550-1 «О местном самоуправлении в Российской Федерации»;

        Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» (Собрание законодательства Российской Федерации от 28 июля 1997 г. N 30, ст. 3594);

        Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации 06.10.2003 №40 ст.3822);

        Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 08.05.2006, №19, ст.2060);

	Административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги в виде выдачи справок администрацией Большекирсановского сельского поселения утвержденный постановлением администрации Большекирсановского сельского поселения от 12.02.2010 №14

	2
	Организация работы по обращениям граждан
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	Физические/ юр лица
	Информирование населения об исполнении функции по рассмотрению обращений граждан, прием письменных и устных обращений, контроль сроков предоставления ответов на обращения, проведение аналитической работы, предоставление справочной информации о ходе рассмотрения обращения, снятие обращения с контроля.
	Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Бюджет Большекирсановского  сель-ского поселения Матвеево-Курганского района
	Предоставляется безвозмездно
	Конституцией Российской Федерации;

Федеральным Закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральным закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Уставом Большекирсановского сельского поселения.

	Административный регламент исполнения муниципальной функции рассмотрения обращений граждан в администрации Больше-кирсановского сельского поселения утвержден-ный поста-новлением администра-ции Боль-шекирсановского сель-ского посе-ления от 11.02.2011г № 12

	3
	Передача в аренду имущества находящегося в собс-твенности Большекирсановского сельского поселения
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	Физические/ юр лица
	Информирование населения об исполнении функции по  аренде имущества; Прием заявления и прилагаемых к нему документов;

Рассмотрение заявления;

Принятие решения о предоставлении муниципальной  услуги;

Уведомление заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

Проведение торгов по продаже права на заключение договора аренды  муниципального имущества в форме конкурса или аукциона;

Заключение договора аренды.
	Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Бюджет Большекирсановского сель-ского поселения Матвеево-Курганского района
	Предоставляется безвозмездно
	Конституция Российской Федерации от 12.12.1993 г.;

Гражданский кодекс Российской Федерации;

Бюджетный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26.07.2006 г. N 135-ФЗ «О защите конкуренции»;

Федеральный закон от 21.12.2001 г. N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

Федеральный закон от 25.12.2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

Устав муниципального образо-вания «Большекирсановское сель-ское поселение»;

Иные нормативно-правовые акты Российской Федерации, Рос-товской  области и Большекир-сановского  сельского поселения, регламентирующие правотношения в сфере передачи муниципального имущества в аренду.
	Положение о порядке учета и предоставления в аренду имущества, находящего-ся в муни-ципальной собственно-сти Больше-кирсановского сельского поселения утвержденного решением Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения .

	4
	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий
	МУК «Большекирсановский  СДК»
	Физические/ юр лица
	Информирование населения о проведении мероприятий.
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	Бюджет Большекирсановского сель-ского по-селения Матвеево-Курганского района
	Предоставляется безвозмездно
	Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Положение о формировании и финансовому обеспечению выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями

	5
	Организация работы клубных формирований в сфере народного творчества (кружков, студий, коллективов народного самодеятельного творчества, клубов по интересам)
	МУК «Большекирсановский  СДК»
	Физические/ юр лица
	Информирование населения о клубных формированиях.
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	Бюджет Большекирсановского сель-ского поселения Матвеево-Курганского района
	Предоставляется безвозмездно
	Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Положение о формировании и финансовому обеспечению выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями

	6
	Библиотечное обслуживание
	МУК «БольшекирсановскаяСБ»
	Физические/ юр лица
	Информирование населения о видах справок и документов, способах и сроках их получения. Подготовка и выдача справок и документов, порядок продления сроков предоставления данной муниципальной услуги, контроль за оказание услуги
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселений
	Бюджет Большекирсановского сель-ского поселения Матвеево-Курганского района
	Предоставляется безвозмездно
	Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Положение о формировании и финансовому обеспечению выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями

Глава Большекирсановского сельского поселения                               Г.В.Щеткова
PAGE
5